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43500.2720.32.2022 

 

Do: 

Uczestnicy postępowania  

o udzielenie zamówienia  

publicznego 

 

 

Dotyczy zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, na podstawie  

art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), 

zwanej dalej „ustawą”, pn.: Zakup oprogramowania dla różnych jednostek UO 

W związku z otrzymanym wnioskiem Wykonawcy, o których mowa w art. 284 ust 1 ustawy, Zamawiający udziela 

wyjaśnień do złożonego zapytania dotyczącego przedmiotowego postępowania. 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy par. 1 punkt 1 załącznik nr 3A Projekt umowy - czy Wykonawca, który składa ofertę do kilku części 

postępowania, zawiera z zamawiającym jedną umowę dla wszystkich wygranych części, czy osobną umowę dla 

każdej wygranej części? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykonawca może złożyć ofertę do każdej części postępowania. 

Jeżeli oferta Wykonawcy będzie najkorzystniejsza w kilku częściach postępowania Zamawiający zawrze z 

Wykonawcą odrębną umowę odpowiednio do każdej części postępowania, w której oferta Wykonawcy została 

uznana za najkorzystniejszą. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy par. 1 punkt 4 zd. 2 załącznik nr 3A Projekt umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące 

brzmienie tego postanowienia: 

"Wykonawca oświadcza, że posiada zgodę producenta programów, o których mowa w § 1 ust. 6 umowy, na 

dostarczenie przedmiotu umowy Zamawiającemu." 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści zdania drugiego z par. 1 punkt 4 na proponowaną w pytaniu treść. 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy par. 2 punkt 1 załącznik nr 3A Projekt umowy - czy Zamawiający wyraża zgodę na nadanie postanowieniu 

następującego brzmienia: 

„Przedmiot umowy, o którym mowa w § 1 umowy, zostanie dostarczony przez Wykonawcę w terminie ___________ 

(wskazane przez Wykonawcę dni kalendarzowe) od dnia zawarcia umowy. Do terminu, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym, nie wlicza się okresu pomiędzy zgłoszeniem gotowości do odbioru a dokonaniem odbioru przez 

Zamawiającego, ani wszelkich opóźnień, których wystąpienie wynika z przyczyn innych, niż leżące po stronie 

Wykonawcy.” 
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Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodą na zaproponowaną zmianę treści § 2 projektu umowy w pkt. 1. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy par. 2 pkt. 3 załącznik nr 3A Projekt umowy – czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące brzmienie 

tego postanowienia: 

"Wykonawca, w ramach wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 umowy, zapewni dostawę programów do miejsca 

wskazanego przez Zamawiającego lub poprzez udostępnienie ich w sposób, o którym mowa w ust. 7 poniżej." 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 2 pkt. 3, zgodnie z propozycją zamieszczoną w pytaniu. 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy par. 2 pkt. 7 załącznik nr 3A Projekt umowy- czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące brzmienie 

tego postanowienia: 

„Zamawiający dopuszcza także dostarczenie przedmiotu umowy za pomocą środków elektronicznych dostępnych 

po stronie Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że Zamawiający będzie dysponował środkami elektronicznymi 

umożliwiającymi ich odbiór, w szczególności poprzez udostępnienie ich za pośrednictwem portalu producenta 

oprogramowania." 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 2 pkt. 7, zgodnie z propozycją zamieszczoną w pytaniu. 

 

Pytanie nr 6: 
Dotyczy par. 2 pkt. 8 załącznik nr 3A Projekt umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące brzmienie 

tego postanowienia: 

„Wykonawca, przed planowaną dostawą przedmiotu umowy za pomocą środków elektronicznych, zawiadomi 

Zamawiającego o konkretnym dniu i godzinie realizacji przedmiotu umowy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 2 pkt. 8, zgodnie z propozycją zamieszczoną w pytaniu. 

 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy par. 2 pkt. 9 załącznik nr 3A Projekt umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące brzmienie 

tego postanowienia: 

"Zamawiający dokona odbioru przedmiotu umowy w terminie do X dni od przekazania lub udostepnienia 

przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Po upływie tego terminu uznaje się, że przedmiot umowy został odebrany 

bez zastrzeżeń. Dokonanie odbioru zostanie potwierdzone przez Strony sporządzeniem protokołu odbioru, którego 

wzór stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej umowy." 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 2 pkt. 9 projektu umowy na: 

 

„Zamawiający dokona odbioru przedmiotu umowy w terminie do siedmiu [7] dni od dostarczenia (tj. przekazania 

lub udostepnienia) przedmiotu umowy przez Wykonawcę. Po upływie tego terminu uznaje się, że przedmiot umowy 

został odebrany bez zastrzeżeń. Dokonanie odbioru zostanie potwierdzone przez Strony sporządzeniem protokołu 

odbioru, którego wzór stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej umowy”. 

 

 

Pytanie nr 8: 
Dotyczy par. 2 pkt. 11 załącznik nr 3A Projekt umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące brzmienie 

tego postanowienia: „Miejsce / adres dostarczenia przedmiotu umowy: _______________________ (nie dotyczy 

przypadków dostawy przedmiotu umowy w sposób, o którym mowa w ust. 7)” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 2 pkt. 11 , zgodnie z propozycją zamieszczoną w pytaniu. 

 

 

Pytanie nr 9: 
Dotyczy par. 3 pkt. 7 załącznik nr 3A Projekt umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowienia? 

Katalog czynności wymienionych przykładowo jako objęte wynagrodzeniem z tytułu realizacji umowy nie jest 

odpowiedni dla dostarczenia oprogramowania, a tym samym ma on charakter mylący w stosunku do przedmiotu 
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umowy i zakresu zobowiązań wykonawcy, tj. może w sposób niezgodny z prawdą sugerować, że wykonawca jest 

zobowiązany do podjęcia takich czynności. 

Wykonawca wnosi o nadanie postanowieniu następującego brzmienia: 

„Wynagrodzenie, określone w § 3 ust. 1 umowy, obejmuje wszelkie koszty, jakie powstaną w związku z należytą 

realizacją umowy, w szczególności uwzględnia zakres umowy określony w Opisie przedmiotu 

umowy oraz wszelkie inne koszty związane z pełną i należytą realizacją przedmiotu umowy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 3 pkt. 7, zgodnie z propozycją zamieszczoną w pytaniu. 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy par. 3 pkt. 9 załącznik nr 3A Projekt umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie słowa 

„bezusterkowego”? Oprogramowanie nie jest bowiem rzeczą, z tego względu nie można o nim twierdzić, że jest 

„bezusterkowe”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 3 pkt. 9, zgodnie z propozycją zamieszczoną w pytaniu. 

 

Pytanie nr 11: 

Dotyczy par. 4 pkt. 2 załącznik nr 3A Projekt umowy - czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie punktu 2? W 

stosunku do oprogramowania, jako dobra niematerialnego, nie można użyć sformułowania (kryterium), iż jest ono 

„fabrycznie nowe”. Postanowienie to jest zatem nieadekwatne do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie pkt. 2, gdyż mogłoby to doprowadzić do możliwości 

zaoferowania oprogramowania uprzednio rejestrowanego na innego użytkownika, na co Zamawiający nie wyraża 

zgony, jednakże z uwagi na błędne użycie sformułowania „fabrycznie nowy”, które nie ma zastosowania do dobra 

niematerialnego w postaci oprogramowania, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści w/w pkt. 2, 

- z „Wykonawca dostarczy przedmiot umowy fabrycznie nowy (nigdy wcześniej nierejestrowany i nieaktywowany)”  

- na „Wykonawca dostarczy przedmiot umowy nigdy wcześniej nierejestrowany na innego użytkownika  

i wcześniej nieaktywowany”.   

 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy par. 4 pkt. 7 załącznik nr 3A Projekt umowy- Wykonawca wnosi o zmianę postanowienie, jako że nie 

uwzględnia ono sytuacji w której Wykonawca (jako dystrybutor oprogramowania), na mocy umowy zawieranej z 

Zamawiającym, dostarcza licencje zgodne z przedmiotem umowy, poprzez zobowiązanie się, że podmiot 

uprawniony z tytułu majątkowych praw autorskich do oprogramowania udzieli Zamawiającemu licencji, co wynika 

z przyjętego przez ten podmiot uprawniony modelu licencjonowania oprogramowania. 

Ponadto, Wykonawca nie może przejąć na siebie odpowiedzialności, o której mowa w tym postanowieniu, w 

szczególności np. za nieprawidłowe użytkowanie oprogramowania przez Zamawiającego, czy też działania umyślne 

Zamawiającego. 

W konsekwencji Wykonawca wnosi o zmianę ww. postanowień w następujący sposób: 

„Wykonawca oświadcza, że jest uprawniony do udzielania licencji na użytkowanie oprogramowania lub zapewnienia 

udzielenia licencji przez podmiot uprawniony (producenta oprogramowania) i niniejsza umowa nie narusza prawem 

chronionych dóbr osobistych, jak i majątkowych osób trzecich, ani też praw na dobrach niematerialnych, w 

szczególności: praw autorskich, pokrewnych, praw do wzorów przemysłowych, itp.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści na proponowaną i zawartą w powyższym pytaniu. 

Jednakże, w celu doprecyzowania zakresu odpowiedzialności, która poruszona została w przedmiotowym pytaniu, 

Zamawiający zmienia treść § 4 pkt 7, na: 

 „Wykonawca oświadcza, że jest uprawniony do udzielania licencji na użytkowanie oprogramowania lub 

zapewnienia udzielenia licencji przez podmiot uprawniony (producenta oprogramowania) i niniejsza umowa nie 

narusza prawem chronionych dóbr osobistych, jak i majątkowych osób trzecich, ani też praw na dobrach 

niematerialnych, w szczególności: praw autorskich, pokrewnych, praw do wzorów przemysłowych, itp.  

W przypadku szkody, powstałej wskutek naruszenia praw, o których mowa w zdaniu poprzednim (niezwiązanej  

z nienależytym użytkowaniem oprogramowania przez Zamawiającego lub działaniem umyślnym Zamawiającego), 

Wykonawca naprawi powstałą szkodę.” 

 

Pytanie nr 13: 
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Dotyczy par. 4 pkt. 10 załącznik nr 3A Projekt umowy- Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu 10? 

Na podstawie umowy nie dochodzi do przeniesienia praw autorskich. Kwestia nienaruszania praw osób trzecich w 

kontekście licencji jest określona w ust. 7. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu nr 10. 

 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy par. 4 pkt. 11 załącznik nr 3A Projekt umowy – 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu 11? Obowiązek Wykonawcy dostarczenia oprogramowania 

bez wad wynika już wprost z par. 4 pkt 1. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt. 11. 

 

 

Pytanie nr 15: 

 Dotyczy par. 5 pkt. 1.1.1 załącznik nr 3A Projekt umowy- 

Czy Zamawiający wyraża zgodę nadanie postanowieniu następującego brzmienia: 

„Za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy określonego w § 1 umowy, w stosunku do terminu o którym mowa 

w § 2 ust 1 umowy, w wysokości pół [ 0,5 ] procenta [ % ] wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 

niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki”. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 5 pkt.1.1.1, zgodnie z propozycją zamieszczoną w pytaniu. 

 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy par. 5 pkt. 1.1.2 zd. 2 załącznik nr 3A Projekt umowy- 

Wykonawca wnosi o usunięcie zd. drugiego. Postanowienie to nie uwzględnia sytuacji podmiotów, które zamiast 

rękojmi lub gwarancji, zapewniają usługi serwisu oprogramowania, które spełniają takie same cele i zaspokajają 

potrzeby Zamawiającego jak rękojmia czy gwarancja. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w par. 5 pkt. 1.1.2 zdania drugiego w załączniku nr 3A Projekt umowy 

– zgodnie z wnioskiem wykonawcy. 

 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy par. 5 pkt. 5 załącznik nr 3A Projekt umowy – Wykonawca wnosi o dodanie do postanowienia kolejnych 

zdań o następującym brzmieniu: 

„Z zastrzeżeniem szkody wyrządzonej Zamawiającemu umyślnie, łączna i całkowita odpowiedzialność 

Wykonawcy względem Zamawiającego z tytułu szkód wyrządzonych w związku z realizacją Umowy (niezależnie 

od podstawy prawnej) jest ograniczona do 0,10% wynagrodzenia brutto wynikającego z umowy, a także do 

rzeczywiście poniesionych strat i z wyłączeniem utraconych korzyści. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu 

rękojmi jest wyłączona.” 

Wykonawca wyjaśnia, że ustanowienie w umowie z zakresu IT ogólnego limitu odpowiedzialności, w tym 

wyłączenie odpowiedzialności wykonawcy z tytułu utraconych korzyści oraz rękojmi stanowi standard rynkowy, 

potwierdzony m.in. w dokumencie „Analiza dobrych praktyk w zakresie realizacji umów IT, ze szczególnym 

uwzględnieniem specyfiki projektów informatycznych 7 Osi priorytetowej POIG” udostępnionym na stronie 

internetowej Urzędu Zamówień Publicznych pod adresem: 

https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/dobre-praktyki/dobre-praktyki-w-branzy-it (s. 54-55). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści par. 5 pkt. 5 załącznika nr 3A. 

 

Pytanie nr 18: 
Dotyczy par. 5 pkt. 8 załącznik nr 3A Projekt umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę na nadanie postanowieniu 

następującego brzmienia: 

„Oświadczenie o odstąpieniu od umowy powinno być sporządzone w formie pisemnej pod rygorem nieważności w 

terminie trzydziestu [ 30 ] dni od momentu wystąpienia przesłanki stanowiącej podstawę do skorzystania z prawa 

do odstąpienia od Umowy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 
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Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści par. 5 pkt. 8 załącznika nr 3A., z uwagi na to, iż przesłanka 

może wystąpić dużo wcześniej, niż Zamawiający poweźmie o niej informację.  

 

Pytanie nr 19: Dotyczy par. 5 pkt. 9 załącznik nr 3A Projekt umowy- Wykonawca zwraca uwagę, że kary umowne 

zostały zastrzeżone dla obu Stron. Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę na następujące brzmienie tego 

postanowienia: 

„Odstąpienie od umowy pozostaje bez wpływu na obowiązek zapłaty należnych w chwili złożenia oświadczenia o 

odstąpieniu kar umownych.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści par. 5 pkt. 9, zgodnie z propozycją zamieszczoną w pytaniu. 

 

Pytanie nr 20: 

Dotyczy par. 6 pkt. 6 załącznik nr 3A Projekt umowy – biorąc pod uwagę treść postanowień umowy dotyczących 

siły wyższej, w przypadku jej zaistnienia Strony wspólnie powinny zdecydować jak wpływ na realizację umowy 

będą miały te okoliczności. W związku z tym, Wykonawca wnosi o nadanie następującego brzmienie temu 

postanowieniu: 

„Strony decydują o wpływie okoliczności, o których mowa w ust. 1, na należytą realizację umowy, tym samym fakt, 

że Strona zgłasza zaistnienie okoliczności, o których mowa w ust. 1, nie obliguje żadnej ze Stron do wyrażenia zgody 

na zmianę zapisów umowy i nie będzie traktowane jako automatyczna zmiana zapisów umowy.” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści par. 6 pkt. 6 załącznika nr 3A. 

 

Pytanie nr 21: 

Dotyczy par. 6 pkt. 7 załącznik nr 3A Projekt umowy- Wykonawca wnosi o usunięcie punktu 7. 

Przepisy publicznoprawne, w tym przepisy prawa podatkowego, są niezależne od woli stron. Strony mają obowiązek 

stosować właściwe, aktualne stawki VAT, a brak powiadomienia Zamawiającego o zmianie aktualnej, wynikającej 

z przepisów prawa stawki VAT nie może obligować Wykonawcy do wystawienia faktury z naliczeniem 

nieprawidłowej stawki –wystawienie przez wykonawcę złej faktury (zawierającej nieprawidłową stawkę VAT) 

byłoby sprzeczne z prawem. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie par. 6 pkt. 7 załącznika nr 3A. 

 

Jednocześnie, Zamawiający zmienia treść par. 6 pkt. 7 załącznik nr 3A Projekt umowy, na treść: 

„7. Postanowienia niniejszej umowy, odnoszące się do wynagrodzenia Wykonawcy, mogą zostać zmienione  

w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) właściwej dla asortymentu objętego przedmiotem 

umowy. W takim przypadku, zmianie ulega wartość brutto asortymentu objętego przedmiotem umowy (tj. ulega 

obniżeniu lub podwyższeniu), a wartość netto asortymentu objętego przedmiotem umowy pozostaje bez zmian (Strona 

poinformuje drugą Stronę o zmianach stawek podatku od towarów i usług w terminie nie dłuższym, niż trzy (3) dni 

od daty opublikowania właściwego aktu prawnego). Zmiana wartości brutto asortymentu objętego przedmiotem 

umowy, o której mowa w niniejszym punkcie obowiązuje od dnia wejścia w życie właściwych aktów prawnych, pod 

warunkiem dopełnienia przez Stronę obowiązku informacyjnego.” 

 

 

Pytanie 22: Dotyczy par. 6 pkt. 11 załącznik nr 3A Projekt umowy - Wykonawca wnosi o usunięcie rzeczonego 

postanowienia. Wykonawca zwraca uwagę, że pozostawienie dotychczasowego brzmienia postanowienia spowoduje 

utrwalenie nadmiernej asymetrii kontraktowej w kwestiach, które i tak pozostają niezależne od Wykonawcy. W 

szczególności dotyczy to rezultatów wystąpienia siły wyższej, w których to okolicznościach pozostawienie 

możliwości jednostronnego decydowania o dalszym losie umowy może naruszać zasady współżycia społecznego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści par. 6 pkt. 11 załącznika nr 3A. 

 

Pytanie nr 23: Dotyczy par. 7 pkt. 6 załącznik nr 3A Projekt umowy- obowiązek zawarcia umowy powierzenia 

przetwarzania aktualizuje się w przypadku powierzenia do przetwarzania danych osobowych (a nie każdego 

przypadku przetwarzania danych, np. przetwarzanie danych osób kontaktowych). Czy w związku z powyższym 

Zamawiający wyraża zgodę na nadanie postanowieniu następującego brzmienia: 

„W przypadku powstania konieczności powierzenia danych osobowych, zgodnie z przepisami Rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.) 



 

         Strona 6 z 7                                                                                                                                                    

 

oraz Ustawy z dnia10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) zasady powierzenia 

lub przetwarzania tych danych zostaną uregulowane odrębną, nieodpłatną umową” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający wyraża zgody na zmianę treści par. 7 pkt. 6, zgodnie z propozycją zawartą w pytaniu. Jednakże, 

Zamawiający zmienia treść par. 7 pkt. 6, na: 

 

„W przypadku powstania konieczności powierzenia danych osobowych, zgodnie z przepisami Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE. L. z 2016 r. Nr 119, str. 1 z późn. zm.)  

zasady powierzenia lub przetwarzania tych danych zostaną uregulowane odrębną, nieodpłatną umową”. 

 

 

Pytanie 24. Dotyczy par. 7 pkt. 7 załącznik nr 3A Projekt umowy- umowa powierzenia stanowi podstawę prawną 

powierzenia danych osobowych Wykonawcy, tym samym bez jej zawarcia Zamawiającemu nie wolno powierzyć 

danych osobowych Wykonawcy. Wykonawca nie może przejąć na siebie odpowiedzialności za działanie 

zamawiającego sprzeczne z przepisami o ochronie danych osobowych (w tym RODO), tj. powierzenie przetwarzania 

danych bez ważnej podstawy w postaci umowy powierzenia przetwarzania. Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, że 

zgodnie z jego wiedzą w ramach realizacji umowy nie dojdzie do powierzenia przetwarzania danych (umowa 

powierzenia przetwarzania danych nie została załączona do SWZ). W związku z powyższym Wykonawca wnosi o 

usunięcie punktu 7. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie pkt. 7, jednakże zmienia jego treść, na: 

„W przypadku uchylenia się przez Wykonawcę od podpisania umowy powierzenia, o której mowa w § 7 ust. 6 

umowy, Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za następstwa tego uchylenia, w tym z tytułu powstałej szkody 

Zamawiającego w związku z  niezrealizowaniem umowy głównej.” 

 

Pytanie nr 25: 

PKT. 6: Nie ma oficjalnej polityki dostępności części zamiennych. To zależy od naszych dostawców. Dokładamy 

wszelkich starań, aby wybierać stabilnych dostawców i popularne produkty z wielu powodów. Może się jednak 

zdarzyć, że jakiś przedmiot nie jest już produkowany. W takim przypadku korzystamy z aktualnego modelu. 

Proszę zwrócić uwagę, że dziesięć lat to wyjątkowo długo dla urządzeń elektronicznych. Nasze rozwiązania 

rozwijają się z dostępnymi komponentami i technologiami. Prawdopodobnie za dziesięć lat pojawią się systemy 

śledzenia wideo, które będą korzystać z komponentów, które są łatwo dostępne w tym czasie. Czy zamawiający 

zaakceptuje powyższe? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie, w związku z powyższym dokonał modyfikacji OPZ 

części 10 w pkt 6. 

 

 

Pytanie nr 26: 

PKT 9: System operacyjny ma pakiety językowe. Zwracamy jednak uwagę, że znaki specjalne mogą powodować 

problemy w korzystaniu z oprogramowania. W języku Angielskim nie ma żadnego, co zapobiega wielu kłopotom. 

Czy zamawiający zaakceptuje system operacyjny w języku angielskim z możliwością samodzielnej zmiany języka 

na własną odpowiedzialność? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zaakceptuje system operacyjny w języku angielskim, w związku z powyższym dokonał modyfikacji 

OPZ części 10 w pkt 9. 

 

 

Działając w trybie art. 286 ust. 3 ustawy, w związku z udzielonymi wyjaśnieniami, celem zapewnienia Wykonawcom 

odpowiedniego czasu na zapoznanie się udzielonymi wyjaśnieniami i przygotowanie oferty, Zamawiający przedłuża 

termin składania ofert o czas niezbędny na zapoznanie się z udzielonymi wyjaśnieniami i przygotowanie oferty, tj. 

przedłuża termin składania ofert do dnia 04.10.2022 r. do godz. 10:00, a tym samym zmienia termin otwarcia ofert 

na dzień 04.10.2022 r. godz. 10:30 oraz termin związania ofertą do dnia 02.11.2022 r. Odpowiednie zmiany 

wprowadzono do treści Rozdziału I Specyfikacji warunków zamówienia [SWZ]: pkt. 17.1.1, pkt. 17.2.1 oraz  pkt. 

15.1. Aktualna treść SWZ stanowi załącznik do niniejszego pisma.  
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Uwzględniając powyższe, Zamawiający działając w trybie art. 286 ust. 6 ustawy, dokonuje zmiany ogłoszenia o 

zamówieniu nr 2022/BZP 00351651/01 opublikowanego w dniu 16.09.2022 r. poprzez zmianę treści dotyczących: 

terminu składania ofert, terminu otwarcia ofert, terminu związania ofertą. 

 

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającą późniejsze 

oświadczenie Zamawiającego. 

 

 

 

 

 

Załączniki (uwzględniające wprowadzone modyfikacje):  

1) Opis przedmiotu zamówienia 

2) SWZ 

3)Załącznik nr 3a – projekt umowy 

4) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 

 


